5

Раздел IV

 ПРОЕКТ
ДОГОВОР № ___
на поставку гороха кормового для нужд ОАО «Птицефабрика «Молодежная»

с. Первомайское 							«    » _____________ 201  г.

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Молодежная», в лице генерального  директора Давыдова Е.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны и ____________________________ в лице __________________________________, действующего на основании _______________ в дальнейшем именуемое "Поставщик", с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь протоколом № ___________________ от «    » ______________ 201  года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                        1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется в согласованные Сторонами сроки, по предварительной заявке Покупателя, партиями передать, а Покупатель - принять и оплатить горох кормовой для нужд ОАО «Птицефабрика «Молодежная»  (далее - Товар) в количестве,  и в соответствии с характеристиками указанными в п. 1.2.
1.2. Характеристика, количество и др. Товара:

   №
   п/п

Наименование и количество товара

Обязательные характеристики, количество товара и условия.

Цена договора, рублей

	     1.

	Горох кормовой
	Показатели качества товара должны соответствовать ГОСТ Р 54630-2011. «Горох кормовой. Технические условия»
Происхождение: Россия (за исключением субъектов федераций неблагополучных по АЧС – африканская чума свиней).
Товар не должен представлять опасности для жизни и здоровья граждан, животных, птиц
Количество – 200 (двести) тонн.
Объем поставок – 50 (пятьдесят) тонн – 1 раз в неделю.
	1 300 000 (один миллион триста тысяч) руб.

1. Цена и порядок расчетов
0. Общая сумма договора на момент его подписания составляет 1 300 000 (один миллион триста тысяч) рублей, в том числе НДС, с учётом всех затрат, издержек, расходов на доставку до склада Покупателя, а также иных расходов Поставщика, связанных с выполнением условий настоящего Договора.
2.2. Оплата стоимости Товара производится Покупателем в форме безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет в течение 14 банковских дней со дня поставки очередной партии Товара на основании счета Поставщика и подписанного обеими Сторонами товаросопроводительных документов. По факту поставки Товара Поставщик предоставляет Покупателю товаросопроводительные документы - товарно-транспортные накладные, товарные накладные, счета-фактуры с указанием количества и стоимости полученного Товара, а также ветеринарное свидетельство формы № 3, удостоверение о качестве или сопроводительный документ на зерно по ГОСТ 13586.3-83 «Зерно. Правила приемки и методы отбора проб».

1. Качество товара и другие условия
1. Качество, технические характеристики, размеры и др. характеристики поставляемого товара должны соответствовать требованиям, установленным п. 1.2.
Подтверждением надлежащего качества служит предоставление следующих документов: ветеринарное свидетельство формы № 3, удостоверение о качестве или сопроводительный документ на зерно по ГОСТ 13586.3-83 «Зерно. Правила приемки и методы отбора проб»
Вид упаковки: насыпь.
1. Если в течении срока годности или срока использования Товара будут обнаружены скрытые недостатки (дефекты, брак и др.) поставленного Товара, препятствующие его прямому использованию по прямому назначению, Поставщик за свой счёт, своими силами и средствами  устраняет выявленные недостатки (дефекты, брак и др.) Товара в срок согласованный сторонами, а также Покупатель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке и потребовать возмещения ущерба, убытков причинённых вследствие поставки Товара с недостатками (дефекты, брак и др.) на основании актов о выявленных недостатках (дефекты, брак и др.).
3.3.  Покупатель вправе потребовать от Поставщика произвести экспертизу качества и количества Товара на предмет его соответствия действующим стандартам РФ, за счет средств Поставщика.
3.4. Покупатель, которому передан Товар ненадлежащего качества вправе по своему выбору потребовать от Поставщика, а Поставщик обязан исполнить требования о:
- возмещении стоимости некачественного Товара;
-возмещение ущерба, понесенного Покупателем в связи с использованием некачественного Товара.
3.5. Для проверки качества Товара Покупатель вправе привлечь независимых экспертов. Независимо от результатов экспертизы Товара услуги эксперта относятся на счет Поставщика.
3.6. Подтверждение ненадлежащего качества Товара, а также основанием для возмещения ущерба могут служить: акт по форме ТОРГ-2, ТОРГ-3, фотографии, Акт экспертизы независимой экспертной организации. В случае подтверждения экспертной организацией факта поставки некачественной Товара, Поставщик возмещает Покупателю причиненный ущерб и затраты по проведению независимой экспертизы.

1. Порядок поставки товара
4.1. Доставка и отгрузка Товара осуществляется силами, средствами и за счёт Поставщика в пределах количества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, в сроки, указанные в заявке Покупателя, согласованной Поставщиком по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Интернациональная, 9а
4.2. При необходимости поставки очередной партии Товара Покупатель оформляет заявку, содержащую указание на количество подлежащего поставке Товара в пределах, установленных п. 1.2 Договора, а также сроки поставки такой партии.
4.2.1. Заявка подается путем направления по факсу, указанному в разд. 10 настоящего Договора, либо вручения уполномоченному представителю Поставщика, либо устно по средствам телефонной связи.
4.2.2. При невозможности исполнения заявки Покупателя в указанный в ней срок Поставщик уведомляет об этом Покупателя и предлагает согласовать иной срок поставки.
4.2.3. Подписание сторонами Товарной либо Товарно-транспортной накладной, счёта-фактуры, является подтверждением того, что заявка принята Поставщиком в редакции Покупателя.
4.3. Товар должен быть доставлен по адресу Алтайский край, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Интернациональная, 9а, на территорию ОАО «Птицефабрика «Молодежная».
4.2. Датой поставки является дата, указанная Покупателем в товарной накладной и/или в акте приемки-передачи, при фактической приемке товара.
4.3. Поставщик не позднее, чем за 1 день до осуществления доставки Товара по средствам телефонной, электронной связи или факсом, указанных в пункте 10 Договора, уведомляет Покупателя о готовности Товара к отгрузке.
4.4. Вместе с Товаром Поставщик передает Покупателю следующую документацию
- товарно-транспортные накладные, товарную накладную в 2-х экземплярах и/или акт приемки-передачи в двух экземплярах; счет-фактуру с указанием количества и стоимости полученного Товара;
-ветеринарное свидетельство формы № 3;
- удостоверение о качестве или сопроводительный документ на зерно по ГОСТ 13586.3-83 «Зерно. Правила приемки и методы отбора проб».
Наименование Товара и производитель, должны соответствовать наименованию Товара и его производителю, указанных в предоставляемых при поставке Товара документах.
4.5. Приемка поставляемого Товара осуществляется в ходе передачи Товара Покупателю и включает в себя следующие этапы:
а) проверка количества поставляемого Товара на соответствие с пунктом 1.2. Договора;
б) проверка полноты и правильности оформления комплекта товарно-транспортных документов;
в) контроль наличия/отсутствия внешних повреждений (товарный вид);
г) проверка наличия необходимых документов, подтверждающих соответствие Товара требованиям действующего законодательства и иной документации;
д) проверка наличия иной документации в соответствии с условиями Договора.
4.6. По факту приемки Товара Покупатель подписывает товарные накладные и/или акт приемки-передачи и заверяет их печатью. На товарной накладной Покупатель делает отметку о получении.
 4.6.1. Приемка товара по количеству и качеству производится в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
4.6.2. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в одностороннем порядке без вызова представителя Поставщика.
4.6.3.Если при приемке будет обнаружено несоответствие Товара условиям Договора, Покупатель составляет акт по форме ТОРГ-2, ТОРГ-3  и в течение 14 (четырнадцати) дней направляет данный акт и претензию Поставщику по факсу или электронной почте и заказным письмом с уведомлением о вручении.

1. Ответственность сторон
0. При несвоевременной оплате или неоплате платежных требований- поручений Поставщика по вине Покупателя, Поставщик вправе требовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости
поставленного Товара. Покупатель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
0.  В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, Покупатель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
0. В иных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Форс-мажор
6.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, военные действия, действия органов государственной власти и управления и другие обстоятельства, не зависящие от воли сторон.
6.2. Если любое из перечисленных в п. 6.1. обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств сторон, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия данного обстоятельства.
6.3. Стороны обязаны не позднее пяти дней в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств.

Порядок разрешения споров
0. При возникновении споров стороны принимают меры к урегулированию их путём переговоров.
0. При невозможности урегулирования споров путём переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде Алтайского края.
8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до исполнения всех обязательств сторонами. Срок поставки  - сентябрь 2014 г. или до полной выборки объема
9. Прочие положения
 9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству РФ оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.
9.2. Расторжение Договора возможно по соглашению сторон на основании и в порядке, предусмотренных действующим законодательством РФ.
9.3.  Признание какого-либо из пунктов настоящего договора недействительным не влечет за собой признание недействительным Договора в целом.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах  имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.
9.5. Обмен, документами по настоящему Договору, осуществляется Сторонами в следующем порядке: одна из Сторон направляет соответствующий документ другой Стороне посредством факсимильной или электронной связи, а оригинал в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней отправляется заказным письмом с уведомлением о вручении или курьером.
9.5.1. Стороны гарантируют идентичность направленной по факсу копии документов и его оригинала. В случае несовпадения информации, содержащейся в вышеуказанных документах, риск наступления неблагоприятных последствий несет Сторона-отправитель.
9.5.2. Все документы, направленные по средствам факсимильной или электронной связи имеющие подпись уполномоченного представителя и печать Сторон имеют полную юридическую силу оригинала документа, до момента получения оригинала в соответствии с пунктом 9.5.
9.6. Настоящий Договор оформлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, считается оригиналом, однако оба экземпляра вместе являются одним и тем же документом.

10. Юридические адреса и  банковские  реквизиты Сторон на момент заключения Договора, подписи Сторон.

Поставщик					                  Покупатель

	ОАО «Птицефабрика  «Молодежная»
658051, Алтайский край, Первомайский район,
с. Первомайское, ул. Интернациональная,9а
Тел. (38532) 77-0-74, 2-24-74
ИНН 2263026002 Расч/сч 40702810202630004087
Отделение  8644 Сбербанка России г. Барнаул
Кор/сч 30101810200000000604 БИК 040173604
КПП 226301001

Генеральный директор

_____________________________/Е.А. Давыдов